Epaminondas: cf. *de Fin.* 2. 97; *Tusc. Disp.* 2. 59. The career of Epaminondas was a favorite theme in the schools of the rhetoricians (*de Fin.* 2. 67). Cicero confesses to a similar feeling (*Tusc. Disp.* 1. 96) on reading the account of Theramenes's death. — **fuga exituque:** the MSS. read *fuga redituque*, but Themistocles died in exile, so that some change is necessary. See Crit. Append.

6. fabulam: the technical word for a drama. The comparison sug-

gested by it is only partially carried out in the following clause. — **actus:** the main divisions in the play; **actiones:** the subdivisions of the *actus*. Cf. Krebs, *Antibarbarus*, on *actus* and *scaena*. — **adsentatiuncula quadam,** by a bit of flattery, as it were; cf. *pulchellus*, Ep. V. 10 n. — **neque enim tu is es,** etc., for neither are you the man not to know what you are, and not to think that the people are envious who do not admire you rather than that

quid sis nescias et qui non eos magis, qui te non admirentur, invidos quam eos, qui laudent, adsentatores arbitrere; neque autem ego sum ita demens ut me sempiternae gloriae per eum commendari velim, qui non ipse quoque in me commendando propriam ingenii gloriam consequatur. Neque enim Alexander ille gratiae causa ab Apelle potissimum pingi et a Lysippo fingi volebat, sed quod illorum artem cum ipsis, tum etiam sibi gloriae fore putabat. Atque illi artifices corporis simulacra ignotis nota faciebant; quae vel si nulla sint, nihilo sint tamen obscuriores clari viri. Nec minus est superstes Agesilaus ille pernibendus, qui neque pictam neque fictam imaginem suam passus est esse, quam qui in eo genere laborarunt; unus enim Xenophontis libellus in eo rege laudando facile omnes imagines omnium statuasque superavit. Atque hoc praestantius mihi fuerit et ad laetitiam animi et ad memoriae dignitatem, si in tua scripta pervenero quam si in ceterorum, quod non ingenium mihi solum suppeditatum fuerit tuum, sicut Timoleonti a Timaeo aut ab Herodoto Themistocli, sed etiam auctoritas clarissimi et spectatissimi viri et in rei publicae maximis gravissimisque causis cogniti atque in primis probati, ut mihi non solum praeconium,

those persons are sycophants who praise you.

7. **Alexander**, etc.: cf. Pliny, *N. H.* 7. 125 *idem hic imperator edixit nequis ipsum alius quam Apelles pingeret, quam Pyrgoteles sculperet, quam Lysippus ex aere duceret.* Cf. also Hor. *Ep.* 2. 1. 239. — **vel si nulla**, etc.: cf. Tac. *Agr.* 46. — **qui neque**, etc.: cf. Nep. *Ages.* 8. — **qui . . . laborarunt**, *who have exerted themselves*